
lit:l :;

rffi-gi{
I

f(01" :-p



l e r  :h .
!?ł f tr1'' *'. 1

I

' p

{ p{. '.1 ;r

,nr:.7N(Vi
;-. ' i  t f f

$,*'*łn'.3
'  ." i i ;

. a

.. f;łti:?::i,,..glt
-  l ' i t i- a  v -  { H

ł  } ' $ * $ .  '  } : !

.  ' . { .*  t  ł" "{F

a  e - .  d  ,

' " J

! |ł".: | '

a-
t'a

*  ł ł
t .

Ęł .
. ?

Skąla[ił

F r.J{,: s
.'! ' 1ł

i

. ł-*-.3 .i

. ł

5000



|  
. ' . i : ' : . ' . . . . ' 1 . ' ' . 1 ' . i . ; ' : ' r : i , j ! ł . i , 1 ' ' : t . : i

l  . . , . ' ' ' ' . . .  .  : - . . .ł) ' ' ]  i . ' ' '  i  '  . :

I  
, , , ,  , . i , , , r ; ; r . : . , . . '  !

!  ; . .  ' i  '  '  :  :  '  -  '

Znak: OS. tV. 622 3 -2 -1 1 I 2002

Rawa Mazowiecka. dnia 2002-12-30.

d
L

D E C Y ZJ A 7t'(

Napods taw iea r t . 22us t . 2 , i l r t . 37us t .  I i 2 , a r t .  I 22us t . 1pk t  1 i pk t3 ,  a r t .  Iź7  us t .  1 i 2
oraz art. 128 ust. 1 pkt 1, 3,4,7,8, 9, 10 i ust, 2 pkt 1 i 4, art. I29, art.139 ust. I, art.140 ust. 1
otaz art.205, ust. 3 ustawy z dnia 18 lipca 200Ir. Prawo wodne (Dz.U. nr I 15, poz. 1229; zm. Dz.IJ.
nr 1 54 poz. 1 803), ań. 33 pt<t 23 ustawy z drua 24 |ipca 1998r. o zniarrie niektórych ustaw określających
kompetencje organów administracji publicznej - w nlvitryku z reformą ustroju państwa (Dz.U. nr l0ó,
poz. 668) oraz art. 104 k.p.a. po rozpatrzeniu r,vniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rawie
Mazowieckiej ul. Słowackiego 70 z drua25.II.2002r. w sprawie wydania pozwolania wodnoprawnego
na pobór wód podziemnych z ujęc wód podziemnych ,,BoGUszYCE'' w Boguszycach grr. Rawa
Mazowiecka i ujęcia ,,TATAR'' z|okaltzowanego w Rawie Mazowieckiej przy ul. Katowickiej,
odprowadzarrie wód popłucmych ze Stacji Uzdatriarria Wody przy u|. Kolejowej w Rawie Mazowieckiej
do rzeki Rawki wylotem zlokalizowanym w km 60+500 biegu rzeki Rawki oraz odprowadzanie
oczyszczonych ścieków _ w komunalnej oczyszczalni miasta Rawa Mazowiecka zlokalizowanej w
Zydomicach - do rzeki Rawki wylotem zlokalizowianym w km 56+700 biegu rzeki Rawki

o r z e k a m 
;Ł,,

I. Stwierdzić wygaśnięcie z dniem 31.12.2003i.. pozwoleń wodnoprawnych:
a znak: o.I.ó210-1 -82197/98 z drua03.02.1998r. wydane1o przez Wojewodę Skierniewickiego

na okres do dnia 03'02.2003r. zezwalającego na pobór wód podziemnych z ujęcia
,,TATAR" w Rawie Mazowieckiej przy ul. Katowi cktej ZZ,

o znak: os.n.6223-|-6/0I zdrlta 10.08.2001r. wydanego przez Starostę Rawskiego na okres
do dnia 10.08.2006r. zezwa|ającego na pobór wód podziemnych z ujęcia,,B9GUSZYCE',
w Boguszycach, gm. Rawa Mazowiecka.

II. Zezwo|ic Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Rawie Mazowieckiej ul. Słowackiego 70
począwszy oddnia01.01.2003r. na pobór wód podziemnych na potrzeby komunalne miasta
Rawa Mazowiecka z ujęc:
1. Uj6ia wód podziemnych ,,BoGUszYCE'' w Boguszycach gm. Rawa Mazowiecka z utworów

gómojurajskich o za1ilerdzonych zasobach dla zlewni rzeki Rawki _ decyzjąMinistra ochrony
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 08.08. I991r. znak: KDH/ 01315554/9I
w wielkości Q. : 400 m3ltr przy depresj i s:22,O m - w ilościach:

Q..* a. : 5.332,0 m3ld,

Qs,. a. : 4.022,0 m3/d

Qma*.h. : 350,0 m3/h
ze studni głębinowych Nr I i Nr III o nastąlujących parametrach:

a) studnia Nr I:
- głębokoŚć - 120,0 m,
- filtr - a |6,, o długości roboczej 77,75 m,



-2

- obudowas tudn i -murowanaowymia rach lT50 ' 2400 ,1900mm,

- przewod tłocnry stalowy - o średnicy 150 mm z zainstalowanymi: wodomierzfjm,7A,worem

zwrofilyrn, Zasuwą manometrem i zaworem czerpalnym do poboru probek wody surowej.

- pompa - firmy Grundfos typu SP 1f0-4 o wydajności 140,0 m'lh zawteszona na

głębokości 26,0 m p.p.t'

b) studnia Nr III :

- głębokość - 12|,0 m,

- filtr- a |6- o długości roboczej 19'30 m,

- obudowa studni _ murowana o wymiarach 1700 ' 2450 ,1950 mm,

- przewÓd tłoczny stalowy - o średnicy 150 mm Z zainstalowanymi: wodomierzem,

zaworem zwrotnym i zasuwą

- pompa - firmy Grundfos typu SP 1zo.4 o wydajności 140,0 m'lh zawteszonana

głębokości 26,0 m p.p.t.

2. Ujęia wód podziemnych ,IATAR'' w Rawie Mazowiecki ej przy ul. Katowicklej 22 z utworów

jurajskich o zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych - decyzja wojewody skierniewickiego

znak:o.Il.7501-B-32l97 z dnta5 listopada 1997r. w wielkości Q": I02m3fttprzy depresji

s : 3 , 4m-w i l ośc i a ch :

Q-a*.6. : 2.O4O,O m3ld' ::

Qs,.o : 1'700'0 m3/d :'; ' '

Qma*'h' : 102'0 m3ih

ze studni głębinowej Nr 1 o nastęujących parametrach:

- głębokość - 52,0 m,

- filtr - studnia bezfiltrowa,
- obudowa studni - z kręgów żelbetowych o średnicy 1500 mm i wysokości l900 mm,

- przewody tłoczne - stalowe - sń,2o Średnicy 100 i 50 mmzzainstalowanymi:

a) na przew odzie a nO mm: wodomierzem MK 100, zaworem zwTotnym, zasuwą i

zaworem czerpalnym do poboru próbek wody surowej

oraz pompą t5pu GC.5.04 o wydajności 30,0 + 75,0 m3/h

zawieszonąna głębokości 10,5 m p.p.t.,

b) na przewodzie a 50 mm: wodomierzem MW 50, Zasuwą odcinającą oraz pompą

typu GBA.2.06. wydajności.Q : 9,0 .+ 2I,0 m3lh

zawieszoną na głębokości 8,50 m p.p.t..

III.Zez:wo|lć Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Rawię Mazowieckiej ul. Słowackiego 70

począwszy od dnia 01.01.2003r. na:

1. odprowadzanie ocryszczonychwód pophrczrych ze Stacji Uzdabriania Wody pfty ul. Kolejowej

w Rawie Mazowieckiej.do rzeki Rawki wylotem zlokalizowanym w km 60+500 biegu tzekr

Rawki - oc,lszczanychw odstojnilalwódpopfuunych- w nastęujących ilościacĘ stanie i składzie:

Qrnu*.d. :250 m3ld

Qro.-": 18250 m3/rok

OdczYn - 6,5 + 9,0 PH
CllZT-Cr -.100 mg ozldm3 i poniżej



/

- J

Zawiesina ogólna - 50 mgldm, i ponze1
Że|azo ogólne - 10 mg Feidm3 i poniżej

2. odprowadzanie oczyszczonych ścieków - w komunalnej oczyszczalni miasta Rawa
Mazowiecka zlokalizowane1 w Żydomicach- składającej się z następujących obiektów:
o hali krat i dmuchaw z pompownią osadu surowego'
o komory wstępnego napowietrzania z piaskownikiem przedmuchiwanym dyfuzorami

męmbrano}vymi ENWCON EMR 10,
a 2 szt. osadników wstępnych Ępu Don'a o średnicy l 25,0 m i głębokości 3,0 m wykonanych

w konstrukcj i zelbetowej,
a urządzeń pomiarowych ścieków:

. dopływających do oczyszczalni w postaci koryta pomiarowego typu KPV-yII
wyposażonego w przepływomierz CHANFLO firmy Danfoss'

. oczyszczonych ch do rzeki Rawki w postlaci trójkąta pomiarowego Thomsoną
o komory defosfotacji i pierwszej komory denityfikacji o średnicy zewnętrzrrej 25 m, wyposa-

zonych w 2 szt. mieszadeł AMAMD( C322l26 UMG (w komorze defosfotacj|) oraz2 szt.
mieszadęł AMAMD( C335l26 LIMG (w komorze denitryfikacji),

n komory osadu czynnego (reaktor biologiczny) - obiekt trzykomorowy w konstrukcji
żelbetowej monolitycznej o zabudowie prostokąta o wymiarach w planie 33,0 m ^ 35,0 m i
głębokości 4,9 m składającego się z komór:
o komorY denitryfikacji (środkowej wraz z komora dopływow$ o wymiarach w planie

l0'0 m " 35'0 m i głębokości 4,9 m, objętość komory Va*. : |250 m3 ' wyposazonej w
dwa kompleĘ mieszadeł pompujących (komora wstęna) i dwa kompleĘ mieszadeł
zatzpia|nych o walę poziomym'

o dwóch komór niĘrfikacji (komory zewnętrzne) o wymiarach w planie 11,0 m ' 35,0 m i
głębokości 4,9 m, objętośÓ pojedynczej komory V,'i, : 1465 m3, wyposźuonych łączne
rv sześÓ kompletow aeratorÓw powierzchniowych,

o 3 szt. ńózbio|ogscntych spłukiwanych wysokoobciąponych o średnicy wewnętzrrej D*: 14,0 m
z wypetnienięm w postaci: jedno złoże - pakiety PcV Pl.Asdek typu FB 10 27, dwazłoża - pier-
ścienie Raschig'a; na wszystkich trzech ńożachznaszacze Ępu ZRX t50l|3,5 4-ramienne,

tr stacji magazynowania i dawkowania koagulanta PD( wypostionej w zbiomik z pE-HD o
pojemności 25000 dm3 i pompę dozującą

a 2 szt. osadników wtómych Ępu Dorr'a o średnicy i 25,o m i głębokości 4,0 m wykonane
w konstrukcji zelbetowej monolitycznej, wyposźVone w zgarniacze Ępu ZIJR;-Z4 B i
koryta odptywowe z ptzelew ami pilastymi z b|achy kwasoodpornęj,

tr pompowni Ścieków i recyrkulatu zlokalizowanej w zblokowanym budynku parterowym ze
sfudniami zbiorczymi ścieków i recyrkulatu' wyposźtzonej wl
. cztery pompy typuZZK-|8 dla ścieków,
. dwie pompy typu 150 Z2K-12 dla recyrkulatu,

u dwóch komór bioutleniania w kształcie elipĘczrryrn każdao dfugości L: 130 mb, szerokości
B : 55 mb, głębokości H : 3'1 m, głębokości cąmnej h".:2,5 m, napowietrzanych za
pomocą 4 aeratorów napowietrzających typu BSK.First na pływakach'



-4

o studni zbiorczej - pompowni osadu nadmiernego wyposazonej w pompę zatapialną typu
FLYGHT.

o dwoch kwater stawów stabilizacyjnych o powierzchni. staw nr 1 - 2,57 ha, staw nr 2 - |,57 ha,
i średniej głębokości h5,: 1,5 m,

a 2 sń. komór ferrnentacyjnych o pojemności 3500 m3 każda, średnica wewnętrma komory
D*: 17,0 m' wysokość - l0,3 m, wyposźVonych w.
ł kołpaki gźLzowe,

ł włazy boczne,
a studzienki przelewowe,

0 komplet rurociągów osadowych'
n lagun osadowych wpostaci 4 kwater ziemnych o wymiarach w planie 32p m"34,0 m i

głębokości 2,0 mkuŻda,pojemnośc czynnalagun - V"':4400 m3,
B 10 szt. poletek do suszenia osadu o wymiarach 6,3 m " 58,8 m,
o placu składowania piasku i kompostowania skratek o wymiarach 6,3 m,58,8 rn'

n stalowego dwucżonowego zbiornika gazu typu TzM-!,z o pojemności V: 1000 m,, z
pochodnią stalowąo średnicy 0:350 mm i wysokości komina 10,0 m do spalania gazu,

oraz obiektów pomocniczych i towarzyszących:
u budynku przy WKF o wyrniarach w planie I8,,1 m " 43,0 m, z obiektar[i i tuządzeniami

nńąz-anymi technologi czsie z komorami fermentacyj nymi o sadu, wykorzystaniem gazu i

pomocnicąrmi' takimi j ak:
- wymiennikownia z pompami mięszania osadu,
- 

Fosoda z pompownią wody grzejnĄ' maga;rqem po&ęczryrn i pomieszszenterrl placza,
^ .tvarsztat mechaniczry i elekĘczny zmagaTynem'
- hydrofornia,
- pomieszczenie socjalne,

o składowiska opału iiuŻ|awedfug projektu typowego wI<B.4.4.2.5lI,

u budynku stacji transformatorowej o wymiarach w planie 12,24 m*6,39 m, zblokowanego

z garuŻem i wiaĘw formie dobudówki,

tr garźrzu 4-stanowiskowego o wymiarach w planie 18,82 m ,12,33 m,

o parterowego budynku portierni o wymiarach w planie 3,1 m ,3,4 nt,

o przewodów technologiczrych wewnętraych i zewnętrzrrych wraz z odpływem do rzeki Rawki,

do rzeki Rawki wylotem zlokalizowanyrn w lan 56+700 biegu rzeki Rawki w następujących

ilościach' stanie i składzie:

Qs...a. :7000 m3ld

Q*u*.a. :9000 m3lh

Q**.t. : 450m3fti

Odczyn - 6,5 + 9,0 PH
BZTs- 15 mg ozldm3 i poniżej

C|lZT-Cr - 100 mg ozldm3 i poniżej

Zawięsina ogólna_ 30 mg/dm3 i ponizej



- 5

Ekstrakt eterowy -25 mgldrnt i ponize.;

Azot ogólny - 30 mg N/dm3 i poniżej

Fosfor ogólny - l,5 mg P/dm3 i poniżej

IV' Zobowięać Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rawie Mazowieckiej do:

l. Utrzymywania we własciwym stanie technicznym i sanitarnym urządzenia do ujmowania'
poboru i uzdatniania wody.

2. Prowadzenia okresolvych badań fizykochemicznych i bakteriologicznych wody surowej

ujmowanej ze studni i wody uzdatnionej (woda surowa - minimum d'wa razy w roku, woda

uzdatniona - wedfug ustaleń Państwowego Powiatowego lnspektora Sanitarnego).

3. SystemaĘcznego dokonywania pomiarów ilości pobieranej wody z częstotliwością raz na

dobę o określonej godzinie oraz systernaĘcmego prowadzenia ksią.zki wodomierzowej.

4. Prowadzenia pomiarów kształtowania się zwierciadeł wody: dynamicmego i satycmego w

sfudniach głębinowych z częstotliwością minimum jeden raz na kwartał w powią7aniu z

określeniem wydajności studni.

5. Przeprowadzenia rozbudowy i modemiiracji SUW przy ul. Kolejowej.

6. Likwidacji nie eksploatowanej sfudni nr lIna ujęciu ''BOGUSZYCE''.
7. Zainsta|owania w studni nr III manometru ciśnieniowego oraz kranika do poboru próbek

wody surowej w terminie dwóch miesięcy od dnia uprawomocnienia się niłięjszej decyzji.

8. IJtrzymywania we właściwym stanie technicznp i porządku sanitarnvm rvszystkich

urządzeń i obiektów oczyszcza|ni ścieków opadowych wrazzwylotem do odbiornika.

9. Prawidłowej eksploatasji i obsfugi komunalnej oczyszcza|ni ścieków w Zydomicach zgodnie

z opracowana instrukcj ą eksploatacj i i obsługi Ócry szcza|ni ścieków.

10. Prowadzenia rejestru ilosci scieków odprowadzntych do odbiomika oraz ol<resowych (mirt dwa